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P r o t o k ó ł  NR  / 2018 

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju 

Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  18 grudnia 2018 r. 
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P r o t o k ó ł  NR    / 2018 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 18 grudnia 2018 roku 

pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – Przewodniczącej Komisji. 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 5 członków Komisji. Radny p. Bogusław 

Konrad  przybył na posiedzenie Komisji w czasie trwania obrad. ( lista obecności w załączeniu do 

protokołu ).  
 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2.  Analiza projektu budżetu miasta na 2019 r. 

3.  Sprawy Różne.                    

AD. 1 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji Gospodarki 

Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.  
Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany 

porządek obrad, który został przyjęty w głosowaniu.  

Jednogłośnie 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

 Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że do Komisji wpłyną 

wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego, który rozpatrywany był na poprzednim posiedzeniu Komisji i dotyczy przesunięcia 

środków pieniężnych z promocji miasta na rzecz działu związanego z instytucjami pozarządowymi. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że ponadto Komisja otrzymała 

pismo od p. Tadeusza Malca odnośnie zmiany w budżecie miasta dotyczących funduszu 

remontowego TBS. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska nadmieniła, iż na posiedzenie 

Komisji nie mógł przybyć Prezes TBS p. Mirosław Przastek, który jest osobą właściwą do 

wypowiedzenia się w tej kwestii. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zauważyła, że 

temat zawarty w przytoczonym piśmie z uwagi na jego obszerność powinien zostać rozpatrzony na 

odrębnym posiedzeniu Komisji, które zostanie zaplanowane w palnie pracy Komisji Rady Miasta 

na 2019 rok. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska nadmieniła, że podstawą prawną, na 

której opiera się p. Tadeusz Malec w swoim piśmie jest ustawa wchodząca w życie w m-cu marcu 

2019r.  

 Radny p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że powyższy temat stanowi ”złożoną materię”. 

Radny wskazał, iż Komisja powinna podjąć decyzję po wysłuchaniu osób, których sprawa dotyczy. 

Radny spostrzegł, że pozostaje jeszcze trochę czasu na rozpatrzenie w/w pisma w wyznaczonym do 

tego terminie. 
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  Radny p. Stanisław Dylewski stwierdził, że osoby mieszkające w zasobach 

komunalnych to często niezamożni starsi ludzie. Radny wyraził przekonanie, że tego rodzaju 

działania jak wskazane powyżej, poskutkują zwiększeniem liczy składanych wniosków  

o dofinansowanie. Radny wyraził zdanie, że przez takie działanie pieniądze miejskie będą nadal 

przeznaczane na rzecz tych mieszkańców. Radny zauważył, że zasoby komunalne stanowią na 

chwilę obecną niewielką część procentową mieszkań, które do momentu wykupu nie będą stanowić 

własności żyjących w nich mieszkańców. Radny wskazał, że w wyniku sytuacji życiowych takie 

mieszkanie przechodzi na rzecz miasta. Radny poddał pod zastanowienie dogłębne zajęcie się tą 

sprawą. 

 Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska wyraziła zdanie, że należy przyjrzeć się 

sprawie w zakresie przedstawionego przez p. Tadeusza Malca problemowym. Przewodnicząca 

Komisji p. Ewa Orzechowska dodała, że pozwoli to na podjęcie decyzji w zakresie słuszności 

zmian w zasobach komunalnych.  

 Radny p. Stanisław Dylewski powtórzył, że osoby żyjące w zasobach komunalnej  

w przypadku nieotrzymania dodatku mieszkaniowego będą się ubiegać o pomoc finansową od 

Burmistrza Miasta co poskutkuje przeznaczeniem środków z budżetu miasta na takich 

mieszkańców, tylko w inny sposób.  

 Radna p. Renata Trojanowska zapytała, czy temat był poruszany w poprzedniej kadencji.  

 Radny p. Stanisław Dylewski wytłumaczył, że kwestia ta była wielokrotnie bezskutecznie 

podejmowania i omawiana w poprzedniej kadencji.  

 Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła uwagę, że na zaplanowanym  

w palnie pracy posiedzeniu Komisji poświęconej tej tematyce będzie możliwe wnikliwie 

przyjrzenie się tej kwestii. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dodała, że pismo zostanie 

przekazane do zapoznania i ewentualnego rozpatrzenia Komisji Gospodarki Komunalnej  

i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska.  

 

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że do złożonego projektu budżetu 

miasta na rok 2019r. zostanie zgłoszona autopoprawka, z którą Komisja będzie miała możliwość 

zapoznać się przy  opiniowaniu dokumentu. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  powiadomiła, że 

przytoczona autopoprawka ma na celu wprowadzenie dwóch zadań inwestycyjnych przy czym 

jedno z tych zadań dot. programu ochrony środowiska oraz programu gospodarki nisko emisyjnej. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska dodała, że dwa nowe zadania zawierają taki sam plan 

wydatków. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  nadmieniła, że dodatkowo władze miasta wnoszą 

o naniesienie do planu zmian jakie przewidywano do wprowadzenia w 2018 r. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że najbardziej istotną zmianą zaproponowaną w WPF jest 

wprowadzenie w zakresie dochodów kwoty 70 tys. zł na funkcjonowanie oświaty oraz 10 tys. zł na 

działalność prowadzoną przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

zauważyła, że wprowadzone zmiany w WPF na lata 2018-2017 będą miały wpływ na WPF w latach 

2019-2029. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zadanie inwestycyjne pt. 

” Kuchnia Miejska” został zaplanowane do realizacji w ciągu dwóch lat. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska poprosiła członków Komisji o zadawanie pytań w powyższym temacie informując 

jednocześnie, że postara się  udzielić w tym zakresie szczegółowych wyjaśnień. 

 

 Radny p. Waldemar Pałys zapytał czy zadanie pt. ”Kuchnia miejska” stanowi duże 

przedsięwzięcie, które  trzeba rozłożyć na okres dwóch lat. Radny zapytał również jaki jest 

przewidywany termin realizacji w/w inwestycji. 
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 Radna p. Ewa Orzechowska zapytała czy część środków na to zadanie uwzględniona została 

w wydatkach niewygasających.  

 

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że środki pieniężne na zadanie kuchni 

miejskiej przewidziane na br. zostały ujęte w wydatkach niewygasających.  

 

 Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że zadanie dotyczące utworzenia 

klubu seniora zostało zaplanowane do realizacji w br., natomiast przedsięwzięcie związane  

z kuchnią miejską planowane jest do realizacji do końca lutego 2019r.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy zgodne z prawem jest przeznaczenie kwoty 300 

tys. zł.  ze sprzedaży alkoholu  na realizację zadania pod nazwą „kuchnia miejska”.  

  

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że kuchnia miejska będzie stanowić miejsce 

posiłków przeznaczone  dla osób z rodzin zagrożonych alkoholizmem.  

 

 Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że temat był wyjaśniony przez 

kierownik MOPS p. Agnieszkę Gwardiak podczas obrad sesji Rady Miasta.  

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zapewnił, że zaplanowanie wydatkowanie środków,  

o których mowa jest w pełni zgodne z prawem.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski przypomniał, że w poprzedniej kadencji w posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego uczestniczył Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, który zgłaszał zapotrzebowanie w zakresie osoby rzecznika zajmującego się 

sprawami alkoholowymi oraz współpracującego z poradnią uzależnień w Urzędzie Miasta. Radny 

zwrócił uwagę, że na chwilę obecną duży problem stanowi edukacja narkotykowa, dlatego osoba na 

w/w stanowisku mogłaby koordynować działania związane np. z umieszczaniem osób 

uzależnionych w ośrodkach. Radny spostrzegł, że aktualnie oczekiwanie na przyjęcie do ośrodka 

wynosi nawet sześć miesięcy, w czasie którego osoba uzależniona nie jest odizolowana od 

otoczenia. Radny zwrócił uwagę, że w samorządach takich jak: Wyszków, Ostrołęka, Przasnysz 

funkcjonują tego rodzaju rzecznicy.  

 

 Radny p. Waldemar Pałys zauważył, że na terenie miasta  przez wiele lat była osoba 

pełniąca stanowisko, o którym wspomniał radny p. Stanisław Dylewski. Radny dodał, że  

w kadencji kiedy  Burmistrzem Miasta był p. Władysław Krzyżanowski zostało zlikwidowane w/w 

stanowisko.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski zaproponował, aby środki pieniężne przeznaczane na walkę  

z alkoholizmem wykorzystać na przywrócenie stanowiska w/w rzecznika.  

 

 Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że Komisja ma do 

zaopiniowania trzy projekty uchwał. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy 

ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos w tym temacie  lub ustosunkować się do w/w 

projektów uchwał.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski podniósł temat związany z remontem skrzyżowania na  

ul. Kościuszki. Radny  przypomniał, że w poprzednim budżecie miasta fundusze przeznaczone na 

ten cel nie mogły być wydatkowane, a w obecnym budżecie miasta środki pieniężne o wysokości 1 

mln zł będą wydatkowane. Radny poinformował, że na  skrzyżowaniu ul. Kościuszki miały miejsce 

22 kolizje w tym jeden ze skutkiem śmiertelnym. Radny poinformował również, że rodzice dzieci 
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uczęszczających na zajęcia odbywające się w MOSiR czy w scenie Kotłownia apelują o podjęcie 

działań w/s poprawy bezpieczeństwa w obrębie powyżej wskazanego skrzyżowania. Radny zwrócił 

uwagę, że czynnikami powodującymi niebezpieczeństwo na skrzyżowaniu ul. Kościuszki jest 

między innymi brak odpowiedniego oświetlenia czy kierowcy poruszający się nie zgodnie  

z przepisami.  

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że sprawa wskazanego powyżej 

skrzyżowania znana jest władzom miasta od wielu lat. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził 

nadzieję, że na wysokość oceny wniosku w/s będzie miał wpływ argument przytoczony przez 

radnego p. Stanisława Dylewskiego dot. skrzyżowania oraz łącznika drogi wojewódzkiej  

z przyszłym węzłem łączącym dwie drogi ekspresowe. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyjaśnił, 

że władze miasta kończą przygotowania w zakresie dokumentacji projektowej zadania pod nazwa 

ul. Kościuszki. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer dodał, że plany w powyższym zakresie obejmują 

kapitalny remont drogi. 

 

 Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że powyższe zadanie zostało w danej 

chwili ujęte w wydatkach niewygasających.    

 

 Radny p. Stanisław Dylewski wyraził obawę czy w/w inwestycja zostanie zrealizowana  

przed upływem terminu ważności uzyskanego pozwolenia na budowę.  

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poddał pod rozwagę czy w przypadku złożonego wniosku  

o dofinansowanie z środków rządowych inwestycja ta zyska czy straci w ocenie merytorycznej 

jeżeli sygnalizacja świetlna, która została zawarta w złożonym wniosku zostanie zrealizowana ze 

środków własnych miasta.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że dla mieszkańców miasta istotne jest uzyskanie 

informacji o terminie rozpoczęcia prac na ul. Kościuszki.  

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że z aktualnego programu dot. wsparcia 

budowy dróg lokalnych miastu udało się pozyskać kwotę ponad 2 mln zł na realizację ciągu  dróg 

Modra-Bielska-Cyprysowa. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer dodał, że został uruchomiony również 

nowy program, z którego miasto chce skorzystać w przypadku ul. Kościuszki. Burmistrz Miasta  

p. Jerzy Bauer wyjaśnił, że główną przyczyną wzięcia udziału w/w programie jest to, że zadanie  

ul. Kościuszki stanowi dosyć kosztowną inwestycję. 

  

 Radny p. Stanisław Dylewski uznał, że koszt realizacji odcinka 770 m ulicy wraz ze 

ścieżkami rowerowymi  oraz gruntownym wykonaniem ulicy może wynieść ok. 10 mln zł.  

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wskazał, że  kwota, o której mówi radny p. Stanisław 

Dylewski nie jest przewidywana na wykonanie w/w zadania. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer 

wyraził zdanie, że propozycja radnego p. Stanisława Dylewskiego jest pozbawiona logiki. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer uzasadnił swoją wypowiedź tym, że władze miasta ubiegają się  

o pozyskanie dofinansowania w zakresie inwestycji ul. Kościuszki informując jednocześnie, że 

częścią planowanej powyżej inwestycji jest również wykonanie sygnalizacji świetlnej 

skrzyżowania.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że w przypadku nie uzyskania dofinansowania 

z środków zewnętrznych władze miasta powinny pomimo to wykonać inwestycję w zakresie 

budowy sygnalizacji świetlnej skrzyżowania ul. Kościuszki.  Radny wyraził również zdanie, że w/w 

inwestycja powinna być finansowana ze środków własnych miasta.  
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 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego wyjaśnił, 

że jeśli władzom miasta w kolejnych dwóch konkursach nie uda się pozyskać środków finansowych 

na realizację w/w inwestycji zostanie ona wówczas wykonana i sfinansowana ze środków własnych 

miasta.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą, aby do momentu rozpoczęcia prac 

inwestycyjnych na skrzyżowaniu ul. Kościuszki zamontować progi zwalniające przed w/w 

skrzyżowaniem bądź poprawić jakość oświetlenia tego skrzyżowania. Radny uzasadnił to tym, że 

spowoduje to na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie oraz pozwoli na nie narażania na 

niebezpieczeństwo mieszkańców miasta.  

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że montaż progów zwalniających na wyżej 

zaproponowanym odcinku zostanie wzięty pod uwagę jeżeli okaże się, że rozpoczęcie prac 

inwestycyjnych w br. nie jest możliwe.   

 

 Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że z informacji przedstawianych w mediach 

wynika, iż skrzyżowanie  ul. Kościuszki jest jednym z najbardziej zakorkowanych miejsc na terenie 

miasta. 

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podkreślił, że inwestycja ul. Kościuszki należy do 

priorytetów miasta.  

 

 Radny p. Stanisław Dylewski zapytał, wobec tego należy rozumieć, ze mieszkańcy miasta 

doczekają się realizacji w/w inwestycji. 

 

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że w całą pewnością.  

 

 Radna p. Renata Trojanowska zapytała czy w uchwale budżetowej na 2018 r. pojawiające 

się zmiany mają charakter ”kosmetyczny” w zakresie dotyczącym dochodów i wydatków. Radna 

zwróciła się z pytaniem czy wysokość kredytu ma dotychczasową wielkość 11 300 000,00 zł.  

 

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak jednocześnie informując, że 

kwota kredytu pozostaje w wysokości 11 300 000,00 zł.  

 

 Radna p. Renata Trojanowska zwróciła się z pytaniem o wysokość kwoty zadłużenia na 

koniec roku.  

 

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że w okoliczności pozostawienia kwoty     

11 300 000,00 zł zadłużenia wraz z przyjętą uchwałą z listopada kształtuje wysokość zadłużenia na 

koniec 2019 roku w wysokości: 38 274 977,98 zł.  

  

 Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że władze miasta nie przewidują 

konsumpcji na poziomie w/w kwoty. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że mówienie  

w danym momencie o w/w kwotach nie odzwierciedla ostatecznego obrazu. Burmistrz Miasta  

p. Jerzy Bauer uzasadnił swoją wypowiedź tym, że w ciągu roku może nastąpić szereg zmian 

wynikający ze współpracy z wykonawcami.   

 

 Radna p. Renata Trojanowska stwierdziła, iż ulegająca zmianie kwota zadłużenia z ok.44 

mln zł do ok. 38 mln zł może wiązać się ze zmianą przewidywalnych odsetek. Radna zapytała czy 

planowane są również zmiany w zakresie WPF. Radna wyraziła opinię, że różnica planowanych  

6 mln zł może w rzeczywistości okazać się mniejszą kwotą kredytu, a tym samym mniejszymi 

kosztami. Radna zwróciła uwagę, że przytoczona sytuacja może spowodować luz w budżecie co do 
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części odsetek dzięki czemu władze miasta będą mogły przeznaczyć środki z budżetu miasta na 

wykonanie ulicy. Radna zwróciła się z pytaniem w jakiej wysokości oprocentowane są kredyty 

zaciągane przez władze miasta. 

 

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego pytania radnej w zakresie 

dotyczącym wysokości oprocentowania kredytu odpowiedziała, że wysokość oprocentowania 

wynosi 2,38.  

 

 Radna p. Renata Trojanowska wyraziła zdanie, że w takim razie odsetki są planowane  

z tzw. „zapasem”.  Radna wyraziła opinię, że żaden samorząd nie otrzymuje kredytu na tak złych 

warunkach.  

                                  

        Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do wypowiedzi radnej p. Renaty 

Trojanowskiej zwrócił uwagę, że to postępowanie przetargowe decyduje tym, w którym banku 

zostanie zaciągnięty kredyt i na jakich warunkach. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił się  

z prośbą o bardziej czytelne formułowanie swoich opinii w wypowiedziach.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy członkowie Komisji mają 

jeszcze jakieś pytania w przedmiotowym punkcie porządku obrad. Wobec braku dalszych pytań 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała poddanie pod głosowanie celem zaopiniowania projekt 

uchwały w/s Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2018 -2027.  

Projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2018 -2027 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w następnej kolejności zaproponowała 

poddanie pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej 

na 2018 rok.  

Projekt uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w/s ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2018. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska jako kolejny projekt uchwały poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w/s ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2018. 

Projekt uchwały w/s ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
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Projekty uchwał: 

a/ w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2019 rok. -  wraz z autopoprawką.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z brakiem głosów dyskusji  

w przedmiotowym projekcie uchwały zaproponowała poddanie pod głosowanie celem 

zaopiniowania projekt uchwały w/s uchwalenia uchwały budżetowej na 2019 rok. -  wraz  

z autopoprawką.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2019 rok. -  wraz  

z autopoprawką. 

 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że do zaopiniowania został 

jeszcze wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Sprawa Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego w następującym brzmieniu: „Komisja wnosi o zdjęcie środków w kwocie 

10 000,00 zł z działu 750 rozdział 75075 § 4300 przewidzianych na  promocję jednostek samorząd 

terytorialnego przeznaczonych na zakup usług pozostałych i przeniesienie tych środków do działu 

758 rozdział 75818 § 4810  

z przeznaczeniem dla organizacji pozarządowych”.  Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska 

przypomniała, że temat powyższego wniosku poruszony i omawiany był już na poprzednim 

posiedzeniu Komisji w dniu 12 grudnia br.  

 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się od tematu przedmiotowego wniosku zwrócił 

uwagę, że z podejmowanej w tym temacie dyskusji wynikało, że nie ma dużej potrzeby 

podejmowania tej zmiany na obecnym etapie. Radny uzasadnił swoją wypowiedź tym, że  

z wyjaśnień osoby odpowiedzialnej za powyższy zakres wynikało, że w pierwszym naborze 

wniosków konkursowych nie została wykorzystana cała suma środków przeznaczonych na to 

zadanie.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego tematu poinformowała, 

że przedstawiła wątpliwości radnych osobie odpowiedzialnej merytorycznie za przygotowywanie 

ogłoszeń  konkursowych dla organizacji pozarządowych. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała również, że w związku z powyższym chciałaby przekazać najważniejsze informacje 

w tym temacie. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniał, że kryteria konkursu wynikają z 

ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (art.13), natomiast kwota, która pozostaje po rozstrzygnięciu konkursu przechodzi 

na małe granty.  Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że jedna organizacja w 

jednym roku może otrzymać maksymalnie 20 tys. zł., przy czym obszary  

w których nie było ofert w  2018 rok zostały zmienione. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała, że do chwili obecnej w ogłoszeniu konkursowym był sprecyzowany zapis, że jedna 

organizacja może złożyć w konkursie tylko jedną ofertę. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 
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wyjaśniał, że w/w przepis nie został określony przepisami ustawowymi lecz ustaleniami 

wewnętrznymi (regulaminem).  

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła uwagę, że Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych „Przystań” pomimo, że nie otrzymało pozytywnej oceny konkursowej 

otrzymało środki na dwa różne projekty w małych grantach.  

Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do tematu dyskusji wyraził opnie, że  

w ocenie władz miasta kwota 50 tys. zł. przeznaczona na organizację pozarządowe jest kwotą 

wystarczającą. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że jeżeli w ciągu roku będą 

pojawiały się nowe projekty miasto podejdzie do sprawy z wyrozumiałością dokonując działań, 

które umożliwią realizację projektów.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zaproponowała aby nie przedłużać dyskusji 

w przedmiotowym punkcie jednocześnie zwracając uwagę, że każdy z członków Komisji ma już 

wyrobione zdanie w tym temacie. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poddała pod 

głosowanie wniosek wypracowany przez Komisję Oświaty w/s zwiększenia kwoty dotacji dla 

organizacji pozarządowych.  

Komisji w głosowaniu jawnym 1 głosem „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” uchyliła wniosek w/s zmian do projektu budżetu miasta na 2019 rok 

wypracowany przez Komisję Oświaty.  

b/ Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 

na lata 2019 – 2029. – wraz z autopoprawką. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się z prośbą do Skarbnik Miasta p. 

Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematu.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że to znajduje się w WPF w głównej mierze 

dotyczy 2018 roku. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że wprowadzone zmiany 

są zmiany zaopiniowane przez radnych informując jednocześnie, że kształtują one kwotę długu.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy są jeszcze jakieś pytania w 

powyższym punkcie projektu uchwały. Wobec braku dalszych pytań w/s Przewodnicząca Komisji 

p. Ewa Orzechowska zaproponowała poddanie pod głosowanie celem zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2019 – 

2029. – wraz z autopoprawką. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2019 – 2029. – wraz z autopoprawką. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym 

się”  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

AD.3 

Sprawy różne.  
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Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu przepisów ustawowych ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Radny zwrócił uwagę, że zaraz po 

wejściu w życie w/w przepisów prawa zostały one wprowadzone w życie poprzez podjęcie 

odpowiednich uchwał w sąsiednich samorządach (Wyszkowie, Ostrołęce). Radny wyraził zdanie, 

że w/w samorządach władze miasta nie bały się wprowadzenia odległości 100 dla punktów 

sprzedaży alkoholu. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu funkcjonowania sklepu przy 

ul. 3-go Maja. Radny wyraził zdziwienie, że wobec licznych skarg mieszkańców oraz opinii 

Prezesa TBS nie zostały podjęte stosowne działania w/s. Radny przypomniał, że właściwe wnioski 

w/s zostały wypracowane już we wrześniu br. przez Komisję Oświaty. Radny odczytał powyższy 

wniosek celem zapoznania pozostałych członków Komisji z jego treścią. Radny wyraził zdanie, że 

pomimo wypracowanych wniosków w sprawie funkcjonowania sklepu przy ul. 3-go Maja władze 

miasta nie podjęły żadnych stosownych działań w/s. Radny poinformował, że posiada również 

informację od Komendanta KPP, z której wynika, że w związku z funkcjonowaniem w/w sklepu 

miało miejsce 21 interwencji policji. Radny poddał pod rozwagę czy jeżeli mieszkańcy zwracają się 

z prośbą od burmistrza o rozwiązanie problemu czy burmistrz nie powinien podjąć działań 

zmierzających do pomocy tym mieszkańcom i rozwiązania sytuacji problemowej. Radny wyraził 

opinię, że na chwilę obecną dostęp do alkoholu jest znacznie łatwiejszy niż dostęp do chleba. 

Radny wyraził zdanie, że podjęcie uchwały zwiększającej odległość pozwoli na rozwiązanie 

zaistniałego na chwilę obecną problemu. Radny poinformował, że z wypowiedzi Przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynikało, że w przypadku gdyby 

burmistrz zwrócił się do Komisji o opinię na temat funkcjonowania sklepu przy ul. 3-go Maja 

Komisja wydałaby negatywna opinię na ten temat.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego 

Komisji Oświatowej p. Waldemara Pałysa o zabranie głosu w powyższej sprawie.  

Radny p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższego tematu dyskusji poinformował, że 

na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 11 grudnia br. został wypracowany wniosek Komisji w 

brzmieniu: „Komisja wnosi do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera  

o uwzględnienie w projekcie uchwały w/s zasad usytuowania na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych informacji dotyczącej wprowadzenia zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach od 22 
00

 do 6 
00

  

z wyłączeniem stacji paliw. Komisja wnosi o uwzględnienie powyżej wskazanego zapisu  

w odniesieniu tylko do punków sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży”. Radny wyraził nadzieję, że 

rację radnych oraz prośba wypracowana podczas Komisji Oświaty zostaną uwzględnione przez 

Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera. Radny wyraził opinię, że funkcjonowanie sklepu przy ul. 3-

go Maja jest uciążliwe dla mieszkańców miasta w związku z czym podjęcie właściwych działań w/s 

jest w pełni uzasadnione.  

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy zapisy zawarte w projekcie uchwały w/s zasad 

usytuowania na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych obejmą również wszystkie punkty już działające czyli czy z chwilą wejścia wycofa 

koncesję.  
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Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że tak nie jest. Burmistrza Miasta  

p. Jerzy Bauer wyjaśnił, że po ponownym przeanalizowaniu przepisów wynika, że dotyczyć to 

będzie nowych koncesji. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że przepisy prawa 

obligują do tego aby do projektu uchwały w/s  zasad usytuowania na terenie Miasta Ostrów 

Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wprowadzić odległość 

określoną w metrach. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer w związku z powyższym wyjaśnił, że na 

koncesję, która jest udzielona powyższe przepisy nie będą oddziaływać. Burmistrza Miasta p. Jerzy 

Bauer poinformował, że w przypadku sklepu przy ul. 3-go Maja koncesja została wydana do 2021 

roku. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że aby cofnąć koncesję na sprzedaż 

napojów alkoholowych wymagane jest do tego wszczęcie całego procesu dowodowego. Burmistrza 

Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że osoba prowadząca w tym zakresie działalność zarobkową przed 

taką decyzją będzie się bronić. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że władze miasta 

podejmą działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i zapewnienia spokoju.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że w okresie przed wakacyjnym rozmawiał w/s 

funkcjonowania sklepu przy ul. 3-go Maja z pracownikiem Urzędu Miasta. Radny poinformował, 

że z przeprowadzonej w tym zakresie rozmowy wynikało, że pomiary odległości sklepu przy ul. 3-

go Maja wskazały na 87 metrów. Radny w związku z powyższym zwrócił uwagę, że odległość 60 

m zawarta w zapisie projektu uchwały nie obejmie w/w sklepu a tym samym nie rozwiąże 

problemu. Radny oznajmił, że  rozmowy z pracownikiem Urzędu Miasta wynikało również, że 

należy podjąć na tyle skuteczną uchwałę aby zapobiec sprzedaży alkoholu w sklepie przy ul. 3-go 

Maja. Radny zapytał co jest powodem, że pracownik mówi coś innego a coś jeszcze innego pisze 

się w uchwale.  

Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że samo podjęcie uchwały  

w przypadku sklepu przy ul. 3-go Maja nie załatwi sprawy do 2021 roku.  

Radny p. Stanisław Dylewski okazał zdjęcia dokumentujące jak przedstawia się sytuacja w 

obrębie sklepu przy ul. 3-go Maja. Radny wyraził zdanie, że jeżeli skargi związane z 

funkcjonowaniem sklepu przy ul. 3-go Maja docierają zarówno do burmistrza jak i do radnych 

obowiązkiem burmistrza i Rady Miasta jest podjęcie stosownych rozwiązań w tym zakresie.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu zaproponowanej przez Komisję Oświaty 

zmiany dotyczącej zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych zapytał czy  

w przypadku sklepu całodobowego, który uzyskał koncesję na sprzedaż alkoholu możliwe jest 

dokonanie zmiany we właściwym w tym zakresie paragrafie.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że z chwilę podjęcia uchwały 

zakazującej sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych automatycznie wchodzi ona  

w życie z dniem podjęcia.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy wtedy ten sklep jest 

zobowiązany do dostosowania się do nowo podjętej uchwały.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że tak.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś jeszcze z członków 

Komisji chce zabrać głos w temacie funkcjonowania sklepu przy ul. 3-go Maja.  
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Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że chciałby zgłosić wniosek  

o rozszerzenie wniosku wypracowanego przez Komisje Oświaty. Radny zaproponował aby 

rozszerzyć zapis dotyczący ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych dodając do tego 

zapisu zwiększenie odległości pomiędzy punktami sprzedającymi alkohol  

a miejscami określonymi w uchwale (np. obiektów sportowych, kultury, szkół, przedszkoli). Radny 

zgłosił wniosek aby wydłużyć w/w odległość z 60 m do 100 m.  

Radny p. Paweł Pecura nawiązując do wniosku zaproponowanego przez radnego  

p. Stanisława Dylewskiego wyraził zdanie, że uchylałby się od tego rodzaju zapisów  

w uchwale.  

Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer nawiązując do tematu powyższej dyskusji zwrócił uwagę, 

że problem alkoholizmu jest to bardzo poważna sprawa. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer wyraził 

zdanie, że samymi uchwałami nie da się naprawić tego problemu jednocześnie zwracając uwagę, że 

powinny być one częścią naprawiania. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że nie 

występuje on ani w kierunku podtrzymania tego zjawiska ani  

w kierunku jego promocji. Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer w związku z powyższym wyjaśnił, że 

jego obowiązkiem i intencją jedynie jest zachowanie równego dystansu wobec wszystkich 

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że w związku z powyższym zgłasza wniosek o 

uwzględnienie w projekcie uchwały zapisu o następującej treści:  „Sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 

miejscem sprzedaży nie może być prowadzona w odległości mniejszej niż 100 metrów od  

następujących obiektów chronionych: obiektów sportowych, obiektów kultu religijnego, placówek  

prowadzących działalność opiekuńczo-wychowawczą dzieci i młodzieży, szkół, przedszkoli, 

zagospodarowanych placów zabaw dla dzieci; obiektów kultury.”. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony 

przez radnego p. Stanisława Dylewskiego.  

Komisja w głosowaniu jawnym 1 głosem „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” odrzuciła wniosek w zaproponowanym kształcie. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy istnieje jakaś lista sklepów, którym została udzielona 

koncesja na sprzedaż alkoholu.  

Burmistrza Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że taka lista istnieje.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zwrócił się z prośbą do radnych  

o wprowadzenie uchwały dotyczącej ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących Radnym 

Rady Miasta. Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wyjaśnił, że zgodnie z 

obowiązującą uchwałą II/3/2002 diety radnych są uzależnione od najniższej krajowej. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zwrócił uwagę, że w związku  

z podniesieniem najniższej krajowej w górę diety radnych również ulegną zwiększeniu. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zaproponował, że w związku z tym, że diety 

radnych są i tak wysokie aby zwiększyć współczynnik z 60 % na 55%. Przewodniczący Rady 
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Miasta p. Robert Krajewski zauważył, że zmiana w/w spółczynnika pozwoli na zatrzymanie diet 

radnych na tym samym poziomie, na którym znajdują się one na chwilę obecną.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziły: 

 

Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

Magdalena Tyl – pomoc administracyjna  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


